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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014-te

Nr. PASIVET DHE KAPITALI ~ shenime  Periudha Periudha
_ __ 'Raportuese Paraardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 8,863,147 9,356,115
Derivativet 0 0
Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afatshkurtera B 0 0
Huate dhe parapagimet 8,863,147 9,356,115
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,598,310 9,208,965
> Te pagueshme ndaj punonjsve 83,472 31,968
> Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 26,784 18,693
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitmin _ 77,851
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 23,647 18,638
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim |
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,130,934 0
> Dividente pert t'u paguar 0 i 0
> Debitore e kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera | 0 0
n PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huate aftagjata 0 0
> | Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata B 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 - 0
Provizionet afatgjata | 0 0
| TOTALI | PASIVEVE ( I+1l) | | 8,863,147 19,356,115
m KAPITALI | _ 3,573,939 2,961,909
1] Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) | 0 0
2 Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) | 0 - 0
3| Kapitali Aksioner . . | 2,600,000 1,500,000
4 Primi | aksionit | _ 0 0
5 Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) | | 0 | _ 0
6 Rezervat Statutore | | |
7 Rezervat ligjore _ | 310,532 310,532
8 Rezerva te tjera 1 | 51,377 - 7,994
9| Fitimet e pa shperndara | | 0 - 0
10 ~ Fitimi( Humbja) e vitit Financiar | 612,030 1,143,383
TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1I+11l) . 12,437,086 12,318,024

sEVOLL | -2008
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014-te

Nr. AKTIVET __ 'shenime Periudha Periudha

| 'Raportuese Paraardhese h
I AKTIVET AFATSHKURTRA | | 9,772,535 10,155,473
1 Aktivet monetare I 11,516 22,070
> Banka | 11,516 9,638
> Arka | | 0 12,432
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim _ 0 0
3 Aktive te tjera Financiare afat shkurtera _ | 4,057,164 4,303,520
> Kliente per mallra, produkte e sherbime | _ 3,889,735 4,220,574
> | Debitore, kreditore te tjere |
>  Tatim mbi fitimin ( nga Vitet e kaluara+vitin ushrimor) | { 167,429 82,946
> TVSH |
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
> | 4
4 Inventari | | 5,703,855 5,829,883
> Lendet e para
> Inventari | imet
> | Prodhim ne proces
> | | Produkte te gatshme | | | - )
> | malira per shitje N R 5,703,855 5,829,883
> | Parapagese per furnizime 0 0
- | _ |
5 Aktive biologjike afatshkurtera | | 0
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishite =~
4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> shpenzime te periudhave te ardhshme | |
Il AKTIVET AFATGJATA | | 2,664,551 2,162,551
1 Investime financiare afatgjata | | _ 0 0
2 Aktive aftagjata materiale | | 2,664,551 - 2,162,551 |
> | Toka | 0 . 0.
> | Ndertesa | 0 _ 0
> | makineri dhe pajisje - | | 2,664,551 2,162,551
> Mjete transporti | 0 0
3 Aktive Biologjike afatgjata 0 o 0
4 Aktivet afatagjata jo materiale _ 0 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar 0 N u
6 ‘Aktive te tjera afatgjata @~ = 0 0
~DEVELL}-2009 - — -
TOTALI | AKTIVEVE ( I+1) 12,437,086 12,318,024
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014-te

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi | Elementeve : ~ Periudha Periudha B B

‘Raportuese ‘Paraardhese B
Shitjet neto _ | 13,544,292 23,832,652

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | ) B
Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces _ 107,695
Materialet e konsumuara - | 12,446,922 15,772,788
Kosto e punes - - | 143,954 1,031,628
Pagat e personelit - | 0 - 884,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 143,954 147,628
Amortizimet dhe zhviersimet e | 0 _ - 207,304
Shpenzime te tjera _ | 233,410 5,442,873
Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) B | 12,824,286 22,562,288
Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 720,006 1,270,364

' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 29 61

- 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | 29

123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare | L
~ Totalil te Ardhurave dhe Shpa_ngimwa financiare | 29 - 61
Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) - | 720,035 1,270,425
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 1 108,005 127,043

Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) e 612,030 - 1,143,383
Elmentet e Pasqgyrave te konsoliduara s |

5.32 5.33

—
-
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Nr.

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014-te

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

| Periudha

Raportuese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 16,583,989

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 21,220,659

MM te ardhura nga veprimtarite e tjera 5,884,962
te tiera pagesa — 386,107
Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar | 270,339

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit | 591,846

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile _ 602,400
te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese | -602,400

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare _ 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel _ 22,070

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha

Paraardhese

28,997,702

447,195
774,257

49,573
153,609

175,679
22,070



Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi

Nr
| Pozicioni me 31 Dhjetor 2012
A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni | rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel
I_ 2 Dividentet e paguar
~ 3|Rritja e rezerves se kapitalit
4 Emetimi | aksioneve
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

1 Fitimi neto per periudhen kontabel
2 Dividentet e paguar

3 Emetimi | kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

1,500,000

1,500,000

1,100,000

2,600,000

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

ADMINISTRATORI

SHKELQIN BYLLARD 5
k53210201

Kapitali aksionar Primi | aksionit  Aksione thesari !Razawa Stat. ligj  Fitimi | pashperndare

89,453

229,073

318,526

43,383

361,909

229,073

229,073

1,143,383

0

1,143,383
|
612,030

1,143,383

612,030

lTntaIi

1,818,526

0

1,143,383
0

0

2,961,909

1,712,030

-1,100,000

3,673,939



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim :
Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.

plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK

dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tiera spjequese.

a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " DEVOLLI - 2005 " SHPK per vitin 2014-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.

Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.

Shogqeria " DEVOLLI-2005 " sh.p.k ushtron aktivitet ne tregtim karburanti me pakice .

Zbaton vendimin e KM nr. 17 te TVSH-se ,te vitit 2008 (paragrafi per tregimin e karburantit).Deri nme 31.12.2014 kur ky udhezim u shfugizua.

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF(analiza e zerave te PF-ve)
1)AKTIVI | BILANCIT

DEVOLLI-2005
Aktivet monetare. 11,516 leke
e K33210201F
Shogeria ka llogari rrjedhese ne Tirana bank, BKT ,Union bank, Raiffeisen Bank.

Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave dhe ne fund te vitit llog.512 4
. —7
rezulton me 11.516 leke.

Arka

Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.
Gjendja e kesaj llogarie ne fund te vitit eshte O(zero) leke

Llogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel

Kliente per malira , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per malira , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve me 31.12.2013.
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet ne fund te vitit e cila eshte si me poshte:
te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VITI 2014-TE

Bilanci | Klienteve | Ne PF-te e Vitit

Mosrakordimi




Gjendje ne fillim te vitit 4,220,574 4,220,574

shitie_gjate vitit te tatueshme 16,253,150 13,544 292

arketime gjate vitit | 16,583,989 |

Gjendje ne fund 31.12.2013 3,889,735 h 3,889,735] 0|

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e knjuar
gjate vitit, celja nga 01 janar dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.
Tatim mbi fitimin

Ne zerin " tatim mbi fitimin" eshte paraqitur ne bilanc gjendja debitore e parapagimeve te tatim-fitimit te vitit ushtrimor,

te viteve te kaluara si dhe tatim-fitimi | llogaritur per vitin ushtrimor. Gjendja debitore e kesaj llogarie(444) eshte

TVSH per te marre
Nuk ka teprice debitore te llogarise 445-4459 e qe mbartet . Jane te gjitha levizjet e kesaj llogarie
si celje me 01 janar , tvsh ne blerje , tvsh ne shitje, si dhe tvsh e paguar gjate vitit .
Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paragitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me
Teprica ne bilanc eshte me gjendje kreditore ne shumen leke ge paragitet ne pasiv te bilancit si detyrim
qe eshte paguar ne janar te vitit te ardhshem.

Inventari
Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise ne fund te vitit ushtrimor.
Gjendja e | inventarit e pasqyruar ne bilanc , ne zerin " mallra per shitje" eshte e barabarte me :
ne artikujt si ne pasqyren e inventarit ge | eshte bashkengjitur ketyre pasqgyrave financiare.

167,429 leke

0.00 leke

5,703,855 leke

[Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte

9,772,534.75|leke

Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit jane paragitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”
Shogeria " Devolli - 2005" sh.p.k ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299)

| nr Artikulli nj mat sasi | cmimi |viere

1|Depozita karburanti {cope 2| 1,123,500] 2,247,000

2|Kase Fiskale |cope 1] 54,885 94,855

3|Kase Fiskale |cope 1] 315,000 315,000

4|Aparate Distributori cope 1} 255,000 255,000

0

Totali me viere bruto | 2,871,855

Amortizimi | Akumuluar ne vit + te vitit ushtrimor .. | 207,304

Vlera neto e aktiveve paraqitur ne bilanc r 2,664,551

Totali | aktiveve Afata gjata me vieren neto

Pasaqyra e hyrjeve , daljeve dhe e amortizimeve qe | bashkengjitet Pasqyrave Financiare kryesore
| sqaron me qarte levizjet e AAGJM-ve per vitit ushtrimor.

DEVOLLI-2005
K53210201F




2)PASIVI | BILANCIT

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

Ne zerin " te paqueshme ndaj furnitoreve” jane paraqitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve
te palikujduar ne fund te vitit ushtrimor.

BILANCI | FURNITOREVE VITI 2014

Nr VITI USHTRIMOR
Bilanci | FURNITOREVE Llogarise Ne PASH/Bilanc Mosrakordimi
Gjendie ne fillim te vitit 9,208,965 0 |
blerje mallra (llog 605-sa ) 605 14,785,072 12,320,894
Sherbime te ndrsyhme 608 67,780 56,483
Blerje nga personle jash Shpenz telefonike 621 43,200 36,000
blerje(aktive afat gj. mat )imp. 213 0
Blerje (aktive afat gj.m br.vend) 213 602,400 502,000
Krijim furnitoresh gjate vitit 15,498,452
arketime te ndryshme | 0
pagese e furnitoreve Gjate Vitit 401 21,109,107
401| 3,598,310 3,598,310 0
Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja ne nfund te periudhes ushtrimore e furnitoreve( tepricave kreditore
te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA me 31 Dhjetor.(Llogar 401-401.99)

Te pagueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paragitur detyrimet ge shogeria ka ndaj punonjeve me 31 dhjetor .

Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte

Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor te kesaj periudhe ushtrimore..
Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).

Detyrime per Siqurimet shogerore dhe shendetsore DEVOLL - 200
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor e ge jane paguar ne janar te vitit te ardhshem. 3
Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 26,784 leke

83,472 leke

Detyime per Tatim-Fitimin
Eshte teprica kreditore e gjendjes se llogarise 444 ( diferenca midis detyrimit vjetor te tatim-fitimit sipas bilancit
dhe parapagimeve ge shogeria ka kryer gjate vitit per llogari te tatimeve).Kjo viere do paguhet deri me 31 mars te vitit te ardhshem.
Por megenese teprica e llog 444 eshte me gjendje debitore , rriedhimisht nuk nuk ka detyrim per t'u paguar me 31 mars te vittit te ardhshem.
Tepricen debitore e kemi sqaruar ne postin e kesaj llogarie ne aktiv te bilancit kontabel. teprica e kesaj llogarie ne pasiv eshte : 0 leke

Detyrime tatimore per TVSH-ne_




Per te pare gjendjen kreditore te TVSH-se ne fund te vitit ge eshte paraqitur ne pasiv si detyrim
shikojme te analizuar kartelen e llogarise 445-459 ne kontabilititet ( tek ALPHA).
Teprica kreditore e kesaj llogarie eshte e barabarte me 23,647 leke
Ky detyrim eshte paguar ne janar te viti te ardhshem( deri ne date 14 janar).
Detyrime ndaj ortakut(l/log 4561 ose 467)
Eshte teprica kreditore e llog 4561 ose 467 ge ka ardhur si pasoje e arketimeve dhe pagesave gjate vitit nga ortaku ne subjekt.
Shuma ose teprica e kesaj llogarie eshte e barabarte me 5,130,934 leke
Kjo shuem eshte detyrimi ge shoqgeria ka ndaj ortakut ose pronarit te saj dhe eshte paraqitur ne detyrimet afat shkurtera sepse
mund te likujdohet brenda 12 muajve te vitit te ardhshem.

Totali | detyrimeve afat shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarte me 8,863,147
Kapitali aksioner

Shogeria " DEVOLLI - 2005 " shpk nuk eshte shoqgeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur

ne kuota kapitali . Viera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 1.500.000 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte liog (101).

Zmadhimi | kapitalit ne vite ka ardhur si rezultat | kalimit te fitimit te trashegurara nga vitete e kaluara. 2.600.000 LEKE

Edhe gjate ketij viti kemi zmadhimin e kapitali te nenshkruar ne QKR . Per kete shiko vendimin e asamblese se ortakut te vetem dhe vleresimin e

ekspertit kontabel te shprehur ne raportin e tij e ge te dy keto dokumente jane depozituar ne QKR e ndoshen ne dosjen e subjektit.
Rezervat Ligjore

Ne zerin " Rezerva ligjore ™ eshte paragqitur viera gqe shoqeria ka kaluar ne rezerva igjore , sipas ligjit per shoqerite tregtare.

Vlera ne pasiv e kesaj llogarie (1061) eshte si ne ane te ketij shenimi. Keto rezerva jane krijuar nga fitimet e mbartura. 310,532 LEKE
Rezerva te tjera

Ne zerin " Rezerva te Tjera” eshte paraqitur shuma ge shogeria ka kaluar nga fitimet e mbartuara te vitetve te kaluara,

Eshte paraqitur ne pasiv me tepricen e llogarise (106.1) ne shumen si ne anen e ketij shenimi. 51,377 leke

Fitime te pashperndara
Nuk ka fitime te pashperndara nga vitet e kaluara pasi ato jane kaluar ne kapital e rezerva. 0 leke

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor
Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor , zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur.
Fitimi neto | shogerise per vitinushtrimor eshte paragitur ne ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te llogarise( 121)
Me analitikisht:

| 1.LLOGARIA HUMBIJE - FITIME
r viti 2013 |viti 2014 +ose-

Te ardhurat 23,832,713 13,544, 321| -10,288,392
Shpenzimet 22,562,288 12,824,286 -9,738,002
Humbije fitime(shpenzime te pazbriteshme) 0 0 0
Fitimi para tatimit 1,270,425 720,035 -550.390
Tatim fitimi 127.043] 108,005 219,037
Fitimi neto 1,143,383 612,030 -531.3
Norma ¢ fitimit | 5.33% 5.32% 0.00
Rentabiliteti 5.63% 4.77% -0.
Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqyren e permbledhur te rezultatit te shogerise per vitin ushtrimor.

Totali | Liogarive te kapitaleve te veta te shogerise 3,573,939




3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit ushtrimor

TE ARDHURAT (Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte pasqyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

11) Shitie malira

12,756,977.25

787,315.66

l2} Komisione shitje
3) te ardh nga inter

esat _ 29.00

Totali

13,544,321.91

Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.

SHITJE MALLRASH
Nr lartikulli VLERE
1 mallra +produkte [ 12,756,977
2 Shitje aktive afat gjat 0
3 Te ardhura nga interesat| | 29
| totali [ 12,757,006

Ne kete post jane vendosur tepricat kreditore te llogarive te klases 7-te(705 dhe 704).

SHPENZIMET

BILANCI | PROD.DHE MALLRAVE TE KONSUMUARA

N

PROD GATSHEM | | LLOGARIA
CELJE | 0 342
PRODH 0] 342

GJ FUND 0 342

# GJENDJE 342
MALLRA TE NDRYSHME [ LLOGARIA
CELJE 5,829,883| 351
BLERJE 12,320,894| 351

GJ FUND 5,703,855/ 351

# GJENDJ -126,028

KMSH 351

B ; : i __ ...... 1 zrmiaa

[ A R
e e e~ -.-.ﬂ:mm#—.

perbehet Nga

Kosto e Punes

Totali | kostos se

Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli)
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoqger)

punes

0

143,954
143,954




Ne shpezimet e kostos se punes nuk jane perfshire pagat. Kane kaluar si shpenzime vetem sigurimet shoger+shendets te punedhenesit(16.7%).

Shpenzime te tjera

Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

Nr_______EMERTIMIISHPENZIMEVE ' " ""INr.Llogarise i . ....vieraneleke
e shpenzime te ‘ndryshme .,,3“3 56,483
......................................... k} ShF’*B""Z""“E’I"e"f"'-"”E“J*'=?‘5'""t*"-'"“:'E"T'“E'"‘]"‘355’5“‘5"‘3‘‘f?"zi‘af"z‘c'{}':J
_________________________________ 4 Sherblmebankareszazogz?
s 5itaksa lokale , rente minerale etji L ————— 20 I T
6 Viera kontabel e aktiveve Afat gjata t T e S . .. . "l S—.
TOTALI | =

Sic shikohet edhe nga analiza e te ardhurave dhe te kostos se mallrave e pordukteve te dala kemi sitje malira
shitje aktivesh afat gjata materiale , kemi koston e shitjes se aktiveve afat gjata materniale ,

Shpenzime Amortizimi 0 leke

Nuk ka llogaritur shogeria shpenzime amortizmi pasi edhe xhiroja e vitit ushtrimor ka gene shume me e ulet se sa e nje viti me pare.

Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar
Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren € meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT
Perbehet nga diferenca e totalit te te ardhurave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:

1|te ardhurat nga shitjet | 13,544,321

2[Shpenzimet gjithsej i 12,824,286

3=(1-2) Fitimi kontabel | shogerise 720,035
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 0

|Firtimi para tatimit 720,035

%-ja e tatimit mbi fitimit | 0.15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 108,005

Fitimi neto | shogerise per vitin I 612,030

4) Analiza e CASH-FLOW-ut DEVOLLI-2008

0201F
Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte k5321

eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>
Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne fiilim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar

ne menyre analitike si me poshte :

ANALIZA e CASH - FLOW

METODA <DIREKTE>
NR ARKETIMET




' 1 Klientet 16,583,989
2 | ardh nga interesat 29
3 arket nga ortaket | 5,884 933
4 hua te marra
5 | arket nga kembime valutore
6 te tirea arketime
7 | Arketime te ndryshme furnit |
totali | arketimeve 22,468,951
PAGESAT
1 ' Pagat 713,952
2 sig shoger 232 407
3 Pagese geraje
7 furnitore 21,109,107
8 joba
9 _Eaksat :
[ 10 _| Taksa lokale + te tjera taksa |
11 TAP
12 i T burim ( tatim geraje ) 12,000
13 T fitimi | vitit ushtrimor( paragime) 192,488
|' 14 T Fitimi | vitit kaluar | 77.851
15 Ij TVSH ne dogane
| 16 Dh tregtise I |
17 Akcize |
18 ! TVSH e paguar | 120,773
| 19 T doganore + pulia
20 T Karboni |
[ 21 = te tjera pagesa {
22 \ Komisione ne banke 20,927
23 shp. Interesash
' totali | pagesave 22,479,505
| gjendje leke ne fillim te vitit 22,070 DEVOLLI- 2003
arketime 22 468,951 K53210201F
pagesa 22,479,505
gjendje leke ne fund te vitit 11,516
NE AKTIV TE BILANCIT LIHUJDITETE' 11|51ﬂ
4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta
1) Kapitali | nenshkruar ne QKR nuk ka ndryshim nga gjendja e vitit kaluar 2,600,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore :
Rezerva ligjore 310,532
Rezervat statutore nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte O(zero) leke 0




Rezerva te tjera

51,377

Totali | rezervave 361,909
_ Dividend | shperndare nuk ka 0
3) |Fitime te pashperndara 0
4) Fitime te vitit financiar 612,030
5(1+2+3+4) Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar I 3,573,939

C)Te tjera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:

Por ge kane lidhje me anekset e tyre

KOSTO E MALLHAVE TESHITI.{B_A Dhe REZULTATI

01/01/2014-31/12/2014 ne Leke

1 Gjendje ne fillim 5,829,883

2 Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 0

3 Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit 12,915,377

4 blerje te perjashtuara brenda vendit 0

=(2+3+4) Totali | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 12,915,377

6 |Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) | 502,000

7 Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) | 92,483

8 Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) 0

9 [Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638) 0

9=(5-6-7-8) [Mallra te Blera ( te zhveshura nga AAGJM, Furniturat, Refer doganore etj zbritje) 12,320,894

| 10 Gjendje ne fund te mallrave{ sipas inventarit kontabel me 31.12.2014 | 5,703,855

| 11=(1+9-10) |Kosto e mallrave te shitura 7 12,446,922

12 Nga 5hpenz|met ne ditarin e kontabilitetit(llog 601,605,6031,6035, ose 351,311,311 12,446,922
13=(11-12) Mos kuadrimi

Furnitura
Nr nr.llog Viera ne leke
1 608 56,483
2 613 120,000
3 621 36,000
4 628 20,927
5 638 0
6 652 0
7 0
Totali 233,410

Marzhi Bruto




NR Totali | mrd , me 7 13544321
1 3 12446922
2 1,097,399
3 8
4 - Rezultatl para tatimit
5 . i 3 233 ‘ﬂﬂ
5 3 EEE paga it e e 0
7 Shp&nﬂme sigur shoger+shendetsore s 143 954 4
8 [Shpenzinteresa St 1as e o —
9 Shpenzime amortizimi - 0 &
10 K M te konsumuara 12,446,922
11
12 Totali Ite ardhurave Lt . 13Ba4 N &
13 | Fitimi Kontabel E9 __;720,0315,_...,..: -
14 mﬂﬂlﬂl tlpﬂ'ljmra ; ot :— o
15 Fitimi para tatimit 720,035
16 Norma e fitimit ne % 5.32
7 [Norma e tatim-Fitimit | 15%
18 Tatimi fitimi sipas rezultatit 108,005
15I§ndimi | Qeverise thote jo me pak se 108,005
20|Fitimi neto 612,030 |

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitike e ne bilanc.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financiert 1 shoqerise Eksperti kontabel z. Mihal Qosja.

Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit .

Parimi i vijueshmerise

Vijimesia e ndermarrjes paragitet normale edhe per vitin e ardhshem .

Ashtu si paraqitet edhe nga P F , shogeria ka nje fitim neto 612,050 leke , per vitin e mbyllur ushtrimor.

Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit
Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE

PERFAQESUESI LIGJOR o HARTUESI | PASYR
ADMNISIRATOR! Z

SHKE‘LI'Odr_?I‘M

Upt. K52707202L
r. LICENSES 320
ELBASAN

R —— i ——— H




TATIM PAGUESI :

DEVOLLI - 2005 SHPK

NIPT : K53210201F
AKTIVITETI : TREGTIM KARBURANTI
INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE MATERIALEVE | DATES _31.13.2014
NR |Emertimi | mallrave dhe materialeve |njesiae Sasia ne numer Viera e mallit |Sqarime
matjes ge eshte gjendje|Cmimi |dhe materialit
(kg, m2, litra, ne njesi per njesi|sipas viers
cope, kuti, ml, etj.) blerjes
1 Gazoill litra 1542342 147.37 2,272,913
2 Benzol litra 17,732.84 149.13 2,644,433
3 Vajra Lubrif. m3 - 2,253.00 349.09 786,509
0
= u_ —
— n —
n |
Totali 5,703,855

Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin mesatar te blerjes.

Administratori
SHKELQIM BULLARI




TATIM PAGUESI : DEVOLLI - 2005

NIPT : K53210201F
AKTIVITETI : Tregtim karburanti e prodhim inertesh
ADRESA ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014-te

Nr lloji | Automijetit ‘kapaciteti targa Viera

Nuk ka mjete transporti ne invenatr shogeria
me 31.12.2014
Totali

ADMINISTRATORI
SHKELQIM BULLARI

DEVOLLI-20p5
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PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2014

TATIM PAGUESI : DEVOLLI - 2005 shpk
NIPT : K53210201F
AKTIVITETI : TREGTIM KARBURANTI
Nr Emertimi | Viera Ndryshimet gjate vitit _|Kooficenti | Amortizimi Amortizimi vjetor |Gjendje Neto
Aktivit Fillestare |Hyrje Dalje Totali Amortizimil Akumuluar I vitit ushtrimor | lod AAGJM deri
Aktivesh |Aktivesh |31 Dhjetor |ne % deri ne 1 Janar |deri 31 Dhjetor me 31 Dhjetor
a | b | C d=a+b+c e | f | g=dxe | h=f+g
| NDERTIME 0 0 | 0 0 0 0
1 Ndertesa 0 0 0 0 0.05 0 0 0
I MJETE TRANSPORTI 0 0 0 0 0.20 0 0 0
1 Kamion malirash 0 0.20 0 0
2 Eskavator me zinxhire 0 0.20 0 0
3 Fadrome me goma Tip CAT 926 0 0.20 0 0
4 Kove fadrome 0 0.20 0 0
0 0.20 0 0 0
6 Kamion mallrash EL9878 B 0 0.20 0 0
7 kamion Astra HD 6434 | 0 0.20 0 0
1 PAJISJE ZYRE E INFORM. 0 0 0 0.25 0 0 0
| 0 025 0 0 0
0 0.25 0 0 0
| 0 025 | 0 0
| | | | | 0 0.25 i 0 0
\Y MAKINERI E PAJISJE 2,369,855 502,000 0 2,871,855 0.20 0 207,304 2,664,551
1 Skeleri per ndertim 0 0.20 0 0 0
2 Mulli per inerte tip OMT i 0 0.0 0 0| 0
3 Kompresor Ajri | perdorur 0 0.20 0 0 0
4 Makine mprehese llustruesee perdor. | 0 0.20 0 0 0
5 kase Fiskale ( pajisje fiskale) .~ 54,855 54,855  0.20 0 10,971 43,884
6 Kase Fiskale ( pajisje fiskale per karburantin) = 315,000 315,000 0.20 63,000 252,000
7 Mulli Bloje | perdorur( cope 1) _ 0 0.20 0 0
8 Depozite karburanti( cope 1) 2,000,000 2,000,000  0.20 133,333 1,866,667
9 Depozite karburanti( cope 1) 247,000 247,000 0.20 0 0
10 aparate distributori cope 1 255,000 255,000 0.20 0 0
| 0 0.20 0 0
0 0.20 0 0
U U.20 U U
0 0.20 0
0  0.20 |
0 0.20
| | 0 0.20
[+1I+1II+IV _ Gjithsej 2,369,855 502,000 0 2,871,855 N 0 207,304 2,664,551
Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe ¢gdo mjet apo pasuri e Mme ge eskite regjistr | Igiit.mbi te ardhurat.
il &fratori 2,664,551

6007 SHIBLQIM BULLARI :\?’“/




SHOQERIA :"DEVOLLI - 2005"shpk
NIPT : K563210201F
Elbasan

Date 13-03-2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria" DEVOLLI -2005"sh.p.k shpk me NIPT K53210201F
nuk | ploteson kriteret per auditimin e Pasqyrave financiare te vitit 2014-te.

Administratori | shogerise
SHKELQIM BULLARI

lﬁ&?lﬂ?ﬂ];




SHQOERIA " DEVOLLI- 2005" SHPK

NIPT K53210201F
Elbasan

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Uﬁéﬁ?gtj; 4 Shtesa Pakesime 3ﬁiz?géi 4
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 2,369,855 502.0{)0_ 1,103.425_ 1,768,429
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |2Zyre 0
2 0
3 0
4 0
— | ____TOTAL | | 2369855 502,000] 1103426| 1768429

Nr Emertimi Sasia 0 S{J;?gf; 4 Shtesa Pakesime 3%&2?;1; 4

1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 207,304| 0 207,304
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre

2 0
3 0
4 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Administratori
SHKELQIM BULLARI

DEVOYL) -

S . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 01/01/2014 Shtesa Pakesime | 31122014 |
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje vegla 2,369,855| 502000 0 2,664,551
4 |Mjete transporti 0 0| 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 2,369,855 502,000




KONTRATE QERAJE

Ne Elbasan sot me date 01.01.2014( nje janar dymije e trembedhjete)
QERADHENESI : XHVDET SADE i biri i Aliut, i datelindjes 22.03.1970
lindur e banues ne Selite . Mollas, Elbasaan , madhor per te kryer veprime
juridike i cili njihet me dok. identifikim nr.H 00322018 N,

QERAMARRESI : Shogeria “ DEVOLLI - 2005 * shpk e perfagesuar nga
administratori i saj z. Shkelqim Bullari, me adrese:Fshati Selite, Komuna Mollas,
Elbasan.me NIPT K53210201F, i regjistruar ne QKR.

Objekti_i kesaj kontrate:Qiradhenesi ka nje pasuri te palujteshme Pike
karburanti dhe inerte prane shtepise se tij ne fshatin selite , komuna Mollas ,
Elbasxan .te cilen ja jep me gera shogerise “ DEVOLLI- 2005 * shpk .e
perfagesuar nga administratori i saj z. Xhevdet Sade .

Qeraja per nje muaj do te jete 10.000 (dhjetemije ) leke. Dhe per nje vit do
te jete 10000*12 e barabarte me 120.000 (njeqind ¢ njezet mije ) leke.

Detyrimi ndaj shtetit per tatimin ne burim prej 10% do te likujdohet nga
ana e qeramarresit ne buxhetin e shtetit , duke ja mbajtur kete vlere nga vlera total
e gerase qeradhenesit. Pagesa do te behet ne banke dhe mund te likujdohet edhe
nje here ne vit me parapagim ne vleren 12 muaj x 1000 leke = 12.000 leke per
llogari te tatimeve Elbasan.

Efektet kjo kontrate e mesiperme i fillon me date 01.01.2014 deri me
31.12.2014.

Qeradhenesi eshte i detyruar te garantoje gezimin e gete te objektit nga ana
e qeramarresit gjate periudhes se gerase dhe duhet te paguaje te gjithe detyrimet
shteterore per pasurine ¢ dhene me gera.

Qeramarresi eshte i detyruar te beje pagesen e caktuar . Gjithashtu
geramarresi eshte i detyruar te ktheje kete objekt ne gjendjen ne te cilen e ka
marre ne dorezim, perve¢ demtimi apo konsumimit te zakonshem nga perdorimi
dhe ta dorezoje objektin ne fund te kesaj kontrate ne rast mosperseritje te saj.

Palet kontraktuese deklarojne se jane marre vesh midis tyre dhe ne rast
mosmarreveshje zgjidhja behet duke ju referuar neneve te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperisedhe keto mosmarreveshje ja kalojne Gjykates se Shkalles
se Pare Elbasan.

Kjo Kontrate geraje u redaktua ne dy kopje per te dy palet e cila pasi lexohet
nenshkruhet nga te dy palet.

Qeradhengsi Qeramarresi
XHEVDEA SADE " DEVOLLI- 2005 shpk
ADMINISTRATORI

SHKELQIM BULLARI
nE’ﬂlll-IHUS
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